
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/485/23 

RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Szczercowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 633, poz. 655, poz. 974, poz. 1079, poz. 2770) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Szczercowie, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/394/17 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 listopada 2017 r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Szczercowie (Dz. U. Woj. 

Łódzkiego z 2017 r. poz. 5566), zmieniona Uchwałą Nr XXXIX/412/17 Rady Gminy Szczerców z dnia 

28 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Szczercowie (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 373) i Uchwałą Nr XX/218/20 Rady Gminy 

Szczerców z dnia 25 września 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie (Dz. U. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 5458). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Szczerców 

 

 

Barbara Szczepanik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 2564



Załącznik do uchwały Nr XLVII/485/23 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 3 marca 2023 r. 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W SZCZERCOWIE 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szczercowie, zwany dalej „Zakładem”, jest 

podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzącym działalność leczniczą, działającym w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 633 z późn. zm.). 

2. Nazwa podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą brzmi: „Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Szczercowie”. 

3. Dopuszcza się możliwość używania nazwy skróconej w brzmieniu: „SP ZOZ w Szczercowie”. 

4. Zakład posiada osobowość prawną na podstawie wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego i podlega 

wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, prowadzonego przez Wojewodę 

Łódzkiego. 

5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej prowadzi zakład leczniczy o nazwie: „Ośrodek 

Zdrowia w Szczercowie”. 

§ 2. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Szczerców. 

§ 3. Zakład działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 633 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą o działalności leczniczej; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2561); 

3) ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 120, z późn. zm.); 

5) uchwały Nr XXXVI/185/2001 Rady Gminy Szczerców z dnia 29 sierpnia 2001 r. w sprawie utworzenia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie; 

6) niniejszego Statutu; 

7) innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności przepisów prawa. 

Rozdział 2 

Siedziba i obszar działania zakładu 

§ 4. 1. Siedzibą Zakładu jest Szczerców, ul. Mickiewicza 39B. 

2. Obszar działania Zakładu obejmuje terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, a w szczególności Gminę 

Szczerców. 

3. Zakres terytorialny świadczeń zdrowotnych udzielanych nieodpłatnie osobom uprawnionym zostanie 

szczegółowo ustalony z dysponentami środków w umowach o udzielanie świadczeń zdrowotnych. 

4. Zakład może wykonywać świadczenia zdrowotne odpłatnie na rzecz osób nie objętych umowami, 

o których mowa w ust. 3, na podstawie odrębnych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2564



Rozdział 3 

Cele i zadania zakładu 

§ 5. Podstawowym celem Zakładu jest zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego wspólnoty samorządowej 

poprzez podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu zdrowia, w szczególności udzielanie 

świadczeń zdrowotnych, organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej 

oraz stałe podnoszenie jakości świadczonych usług, a także promowanie zachowań prozdrowotnych 

i przestrzeganie praw pacjenta. 

§ 6. 1. Zadaniem Zakładu jest:  

1) organizowanie i udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu 

i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych 

regulujących zasady ich wykonywania; 

2) promocja zdrowia poprzez prowadzenie działań umożliwiających poszczególnym osobom i społeczności 

zwiększenie kontroli nad czynnikami warunkującymi stan zdrowia i przez to jego poprawę, promowanie 

zdrowego stylu życia oraz środowiskowych i indywidualnych czynników sprzyjających zdrowiu. 

2. Zakład prowadzi działalność leczniczą obejmującą ambulatoryjne świadczenia zdrowotne w zakresie: 

1) podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) specjalistycznej opieki zdrowotnej; 

3) rehabilitacji leczniczej; 

4) stomatologii; 

5) opieki zdrowotnej udzielanej w środowisku nauczania i wychowania; 

6) diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej. 

3. Zakład może uczestniczyć w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz metod 

leczenia oraz uczestniczyć w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób 

wykonujących zawód medyczny. 

4. Wykonując zadania Zakład może współpracować z: 

1) podmiotami prowadzącymi działalność leczniczą; 

2) administracją rządową i samorządową; 

3) szkołami wyższymi i innymi szkołami; 

4) placówkami naukowo-badawczymi; 

5) samorządami zawodów medycznych; 

6) stacjami sanitarno-epidemiologicznymi; 

7) pracodawcami; 

8) organizacjami społecznymi, fundacjami, stowarzyszeniami, kościołami i związkami wyznaniowymi; 

9) osobami prawnymi i fizycznymi. 

5. Zakład może zrzeszać się jako członek w organizacjach, związkach i innych podmiotach mających na 

celu interesy pacjentów, pracowników oraz pracodawcy. 

6. Zakład realizuje inne zadania, zgodnie z wytycznymi Ministra Zdrowia oraz Rady Gminy Szczerców, 

którymi w szczególności są działania podejmowane w celu zaspakajania potrzeb wspólnoty samorządowej 

w zakresie ochrony zdrowia. 

§ 7. 1. Zakład może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność inną niż działalność lecznicza 

w zakresie: 

1) usług najmu i dzierżawy lokali użytkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2564



2) usług najmu i dzierżawy urządzeń i sprzętu; 

3) usług transportowych; 

4) usług sterylizacji sprzętu medycznego; 

5) udostępniania zasobów Zakładu innym podmiotom, w celu prowadzenia przez nie działalności 

szkoleniowej na rzecz osób posiadających uprawnienia do udzielania świadczeń zdrowotnych lub innych 

osób kształcących się w zakresie związanym z działalnością leczniczą oraz realizacji innych zadań Zakładu; 

6) wykonywaniu innych zadań, związanych z prowadzeniem usług medycznych oraz opieką i promocją 

zdrowia. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, nie może w żadnym stopniu ograniczać działalności leczniczej 

Zakładu ani być uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

§ 8. 1. Świadczenia zdrowotne udzielane są wyłącznie przez osoby wykonujące zawód medyczny, 

posiadające stosowne uprawnienia oraz spełniające wymagania zdrowotne określone w odrębnych przepisach. 

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz 

innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową 

odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

Rozdział 4 

Organy i struktura organizacyjna zakładu 

§ 9. Organami Zakładu są: 

1) Kierownik Zakładu, zwany dalej „Kierownikiem”; 

2) Rada Społeczna Zakładu, zwana dalej „Radą”. 

§ 10. 1. Kierownik ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownik nie może podejmować innego zatrudnienia bez wyrażonej w formie pisemnej zgody podmiotu 

tworzącego. 

3. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i dokonuje wobec nich czynności 

w sprawach z zakresu prawa pracy oraz reprezentuje Zakład jako pracodawca w rozumieniu przepisów 

Kodeksu Pracy. 

4. W czasie nieobecności Kierownika zastępuje go zastępca lub osoba przez niego upoważniona. 

5. Kierownik wykonuje swoje zadania w szczególności przy pomocy Głównego Księgowego, kierowników 

komórek organizacyjnych Zakładu oraz osób zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach. 

§ 11. Do zadań Kierownika należy w szczególności: 

1. Organizowanie pracy Zakładu w sposób zapewniający prawidłowe wykonywanie działalności leczniczej 

oraz innych działań statutowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami i umowami. 

2. Należyte gospodarowanie mieniem Zakładu oraz mieniem Gminy Szczerców przekazanym 

w nieodpłatne użytkowanie. 

3. Wydawanie zarządzeń, regulaminów, komunikatów, instrukcji, procedur i innych aktów prawa 

wewnętrznego Zakładu. 

§ 12. Oświadczenia woli w imieniu Zakładu składa Kierownik lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 13. 1. Stosunek pracy z Kierownikiem Zakładu nawiązuje i rozwiązuje podmiot tworzący. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Wójt Gminy Szczerców. 

§ 14. 1. W Zakładzie działa Rada, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego 

oraz organem doradczym Kierownika Zakładu.  

2. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2564



a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,  

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem; 

2) przedstawianie Kierownikowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej i statucie. 

3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalany 

przez Radę i zatwierdzany przez Radę Gminy Szczerców. 

4. Radę powołuje i odwołuje oraz zwołuje pierwsze jej posiedzenie podmiot tworzący. 

5. W posiedzeniach Rady uczestniczy Kierownik, mogą w nich uczestniczyć także przedstawiciele 

związków zawodowych działających w Zakładzie, przedstawiciele samorządów zawodów medycznych 

z głosem doradczym i inne zaproszone osoby. 

6. Rada składa się z pięciu członków i przewodniczącego: 

1) Przewodniczący – Wójt Gminy Szczerców lub osoba wyznaczona przez Wójta; 

2) członek - przedstawiciel Wojewody; 

3) członkowie - przedstawiciele wyłonieni przez Radę Gminy Szczerców – 4 osoby. 

§ 15. 1. Kadencja Rady trwa 5 lata. 

2. Po upływie kadencji dotychczasowa Rada pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowej Rady. 

3. Rada zostaje odwołana przed upływem kadencji w przypadku likwidacji Zakładu. 

4. Członkiem Rady nie może być osoba zatrudniona w Zakładzie. 

5. Członka Rady można odwołać przed upływem kadencji w przypadku: 

1) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady; 

2) pisemnej rezygnacji z funkcji członka Rady; 

3) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby, trwającej dłużej 

niż 6 miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

4) prawomocnego skazania za przestępstwo popełnione umyślnie lub w przypadku skazania prawomocnym 

wyrokiem, w którym orzeczono karę pozbawienia praw publicznych bądź zajmowania określonych funkcji, 

stanowisk; 

5) złożenia przez organ, który wskazał swoich przedstawicieli do Rady wniosku w przedmiocie ich 

odwołania; 

6) nieprzestrzegania Regulaminu Rady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2564



7) podjęcie zatrudnienia w Zakładzie. 

6. W przypadku odwołania członka Rady albo jego śmierci przed upływem kadencji Rada Gminy 

Szczerców powołuje nowego członka. 

§ 16. 1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie wniosków, opinii i uchwał. 

2. Od uchwały Rady Kierownikowi Zakładu przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

3. Spory wynikłe między Kierownikiem a Radą rozstrzyga podmiot tworzący. 

§ 17. 1. Nadzór nad Zakładem sprawuje podmiot tworzący. 

2. Podmiot tworzący sprawuje nadzór nad zgodnością działań Zakładu z przepisami prawa, statutem 

i regulaminem organizacyjnym. 

§ 18. Strukturę organizacyjną Zakładu tworzą jednostki organizacyjne: 

1) Pion medyczny: 

a) Przychodnia w Szczercowie, 

b) Filia przychodni w Chabielicach, 

c) Zakład Rehabilitacji Leczniczej; 

2) Pion administracyjny – komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy niezbędne do 

funkcjonowania Zakładu, w szczególności prowadzące obsługę administracyjną, finansową i techniczną. 

§ 19. 1. Komórki organizacyjne Zakładu tworzy, znosi i przekształca Kierownik, o ile nie ogranicza to 

zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych. Jeżeli zniesienie lub przekształcenie komórki organizacyjnej 

Zakładu ogranicza zakres udzielanych świadczeń, to zmiana wymaga opinii właściwych organów, zgodnie 

z art. 48 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej. 

2. Pełną strukturę organizacyjną Zakładu, w tym podział jednostek organizacyjnych na komórki 

organizacyjne, sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych, rodzaj i zakres prowadzonej działalności 

leczniczej, miejsce i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, organizację pracy i zadania 

poszczególnych jednostek i komórek organizacyjnych, warunki ich współdziałania oraz sposób kierowania 

nimi, wysokość opłat za usługi określa regulamin organizacyjny Zakładu, opiniowany przez Radę. 

Rozdział 5 

Gospodarka finansowa zakładu 

§ 20. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej. 

2. Rachunkowość Zakładu prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 120, z późn. zm.). 

3. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Kierownika, opiniowany przez Radę, 

w którym wyodrębnia się: 

1) przychody z prowadzonej działalności; 

2) dotacje z budżetu państwa lub budżetów jednostek samorządu terytorialnego; 

3) koszty, w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

b) płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań, 

c) zakup towarów i usług; 

4) środki na wydatki majątkowe; 

5) środki przyznane innym podmiotom; 

6) stan należności i zobowiązań na początek i koniec roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2564



7) stan środków pieniężnych na początek i koniec roku. 

4. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania. 

5. Zakład gospodaruje samodzielnie posiadanym mieniem, z zastrzeżeniem ust. 6 niniejszego paragrafu. 

6. Zbycie aktywów trwałych Zakładu, oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może 

nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. 

7. Kierownik Zakładu decyduje samodzielnie o podziale zysku. 

8. Roczne sprawozdanie finansowe Zakładu zatwierdza Rada Gminy Szczerców, po zaopiniowaniu przez 

Radę. 

§ 21. 1. Zakład pokrywa we własnym zakresie stratę netto. 

2. W przypadku nie pokrycia straty netto przez Zakład podmiot tworzący może pokryć stratę netto za rok 

obrotowy, w kwocie, jaka nie może zostać pokryta przez Zakład, jednak nie wyższej niż suma straty netto 

i kosztów amortyzacji. Strata netto i koszty amortyzacji dotyczą roku obrotowego objętego sprawozdaniem 

finansowym. 

§ 22. 1. Wartość majątku Zakładu określają: 

1) fundusz Założycielski; 

2) fundusz Zakładu. 

2. Fundusz Założycielski stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia Gminy Szczerców, w tym 

przekazanego w nieodpłatne użytkowanie. 

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu Funduszu Założycielskiego. 

§ 23. Zakład może uzyskiwać środki finansowe na cele i na zasadach określonych w przepisach ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz na realizację innych zadań określonych odrębnymi 

przepisami: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej; 

2) z wydzielonej działalności innej niż wymieniona w pkt 1, jeżeli statut przewiduje prowadzenie takiej 

działalności; 

3) z odsetek od lokat; 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego; 

5) ze środków publicznych z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej, programów zdrowotnych i promocji 

zdrowia, w tym na zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji 

koniecznych do realizacji tych zadań, 

b) remonty, 

c) inne niż określone w lit. „a” inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego, 

d) realizację programów współfinansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub 

niepodlegających zwrotowi środków pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub innych niż wymienione środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 

e) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych, 

f) realizację programów wieloletnich, 

g) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne; 

6) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2564



7) ze zbycia majątku trwałego, oddania go w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie na zasadach 

określonych przez podmiot tworzący; 

8) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 24. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2564


		2023-03-24T12:32:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




